DIÁRIO OFICIAL Nº 33588  17Segunda-feira, 02 DE ABRIL DE 2018

por igual período, desde que por motivo fundamentado.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 29/03/2018
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1º CRS/SESPA

Protocolo: 294910
Portaria nº 213 DE 29 DE MARÇO DE 2018
 A DIRETORA DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n.º 3280,
de 27/04/2011, publicada no Diário Of cial do Estado n.º 31.903,
de 28/04/2011.
CONSIDERANDO que a administração pública visa promover a
regularidade e o seu aperfeiçoamento.
CONSIDERANDO o parecer da AJUR/SESPA, de 02 de março de
2017, nos autos do processo n. º 335561/2016.
CONSIDERANDO a Portaria de n° 691 de 29 de junho de 2016,
publicado no DOE nº 33162 de 05 de julho de 2016;
CONSIDERANDO a Portaria de n° 130 de 09 de fevereiro de
2017, publicado no DOE nº 33314 de 14 de fevereiro de 2017;
CONSIDERANDO a Portaria de n° 644 de 03 de outubro de 2017,
publicado no DOE nº 33472 de 04 de outubro de 2017;
RESOLVE:
I – Instaurar Sindicância Administrativa na forma do art. 199 da
Lei n. º 5.810/94, composta pelos servidores ANA DO SOCORRO
BANDEIRA DO CARMO (Presidente), Contadora, matricula n.
º 55589962/1, CLAUDIO JOSÉ DE ARAUJO ROCHA, Agente
Administrativo, matrícula nº 57191092/1 (secretario) e SERGIO
MAURICIO DA COSTA NASCIMENTO (membro), matrícula n. º
57190757/1, para sob a presidência da primeira, apurar indício
de irregularidade no CAPS ICOARACI em afastamento de servidor
para exercer atividade política.
II – A comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação
do relatório f nal no prazo máximo de 30 (trinta) dias prorrogável
por igual período, desde que por motivo fundamentado.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 29/03/2018
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1º CRS/SESPA

Protocolo: 294904

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Port. Nº 178 e 179 de diárias de 02/02/2018
Objetivo:Realizar Ação Preventiva de IST-AIDS e Hepatites Virais
no Festival da Pororoca em São Domingos do Capim.
Servidores:Michele Cristina de A. Oliveira chefe da div. adm.
mat:5888333-1
Angela Maria dos S. Sousa ag. adm mat:721310
Osmarina Mendes de Almeida ag. portaria mat:5145090
Odaiza Maria S. do Vale ag. adm. mat:3212092-2
Maria Nilcirene Pereira ag. de portaria mat:5231060
Elso G. de Menezes motorista mat:57206404-1
Origem:Castanhal/São D. do Capim Período:29/03 à 01/04/18
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 295785
Portaria   Nº  177  de Diárias  de  28/03/18
Objetivo: Acompanhar a equipe de Epidemiologia do Estado
que estará realizando busca ativa de Doenças exantemáticas no
mun. De São João da Ponta.
Servidora: Raiza Emanuela O. Feitosa   chefe de Div. De Vig. Em
Saúde  mat: 5888172-1
Origem: Castanhal/São J. da Ponta   Período: 04/04//18
Ordenador: Etevaldo  José  M. da Paixão

Protocolo: 295684
Portarias  Nº  175 e 176  de Diárias  de 28 /03/2018
Objetivo: Acompanhar Paciente   Rayleno  Siqueira Santana ,
para consulta especializada  em neurologia no centro de Saúde
Julia Seff er em Ananindeua, deslocando-se da Vila Santo Antonio
do Prata com retorno na  mesma data.
Servidores: Allyson Paullinelly de Moura Rabelo Chef. Da Unidade
Esp. Do prata mat. 548829003
Jaime Laureno Gomes motorista mat.51673701
Origem: Igarapé-Açú/Ananindeua   Período:29 /03/18
Ordenador: Etevaldo  José  M. da Paixão

Protocolo: 295675

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

Portaria nº 118 DE 07 DE MARÇO DE 2018
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Reunir com Secretario de Saúde e vistoriar o
laboratório de exames do município, visando aumentar a
capacidade operacional incluindo outros exames, com técnicos
capacitados pela 4° CRS/sespa, nos agravos de Leishmaniose,
Esquistossomose, Filariose e Malária.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Bonito/PA.

Nome do Servidor Matricula Cargo
José Maria Moura 0502121 Guarda de Endemias

Carlos Alberto Rodrigues 0502148 Microscopista

Período: 26 e 27/03/2018 – Quantidade: 1,5 (uma e meia)
diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva
Portaria nº 119 DE 07 DE MARÇO DE 2018
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com os servidores da 4ºCRS, que
irão Reunir com Secretario de Saúde e vistoriar o laboratório de
exames do município, visando aumentar a capacidade operacional
incluindo outros exames, com técnicos capacitados pela 4° CRS/
sespa, nos agravos de Leishmaniose, Esquistossomose, Filariose
e Malária.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Bonito/PA.

Nome do Servidor Matricula Cargo
Antônio Marques da Cruz 0500866 Motorista

Período: 26 e 27/03/2018 – Quantidade: 1,5 (uma e meia)
diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

Protocolo: 295674

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

Portaria nº 047/2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Realizar supervisão/monitoramento do Programa
Municipal de Imunização e do Sistema SIPNI.
Período da viagem: 02 a  06/04/2018.
Quantidade: 4,5 (quatro diárias e meia)
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino(s): Aurora do Pará – PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo/Função
Edina Araújo Gonçalves 571744831 Medico Veterinário/Coordenador

Rosirene Carvalho da Silva 50960811 Agente de Saúde

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 295682

Portaria nº 050/2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Realizar visita técnica visando acompanhamento/
monitoramento das  medidas adotadas pelo gestor municipal em
relação ao Relatório Conclusivo de Auditoria nº 082.
Período da viagem: 09 a 13/04/2018.
Quantidade: 4,5 (quatro diárias e meia)
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino(s): Garrafão do Norte – PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo/Função
Cleide Regiane Azevedo dos Reis 58881681 Chefe da  DT

Silvia Helena Rodrigues de Carvalho 5919001/1 Assistente de Direção
Ronaldo da Silva Santos 1122321 Medico Veterinário

Antonia Cecilia de Souza Lima 5896306 Ag. Controle Interno

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 295901

Portaria nº 044/2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Realizar  supervisão/monitoramento das ações de
vigilância sanitária.
Período da viagem: 02 a  06/04/2018.
Quantidade: 4,5 (quatro diárias e meia)
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino(s): Ulianopolis e Dom Eliseu – PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo/Função
Ronaldo da Silva Santos 1122321 Coord. da VISA

Marlene de Nazaré B. dos Santos 59007971 Tec. de Enfermagem

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 295677

Portaria nº 046/2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de evento referente ao Seminário PMAQ/CEO
no dia 02/04/2018.
Período da viagem: 02 a 03/04/2018.
Quantidade: 1,5 (uma diária e meia)
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino(s): Belém – PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo/Função
Regina Coeli Alexandre e Silva 91383 Odontóloga

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 295681

Portaria nº 048/2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Realizar visita técnica visando monitorar medidas
adotadas pela gestão municipal em relação ao Relatório
Conclusivo de Auditoria nº 089.
Período da viagem: 02 a 06/04/2018.
Quantidade: 4,5 (quatro diárias e meia)
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino(s): Ipixuna do Para – PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo/Função
Antonio Marcos Costa Silva 59031141 Chefe do DAF

Cleide Regiane Azevedo dos Reis 58881681 Chefe da  DT
Antonio Maria Moura de Oliveira 52312642 Chefe da DOCA

Fernando Mauricio Viegas Fernandes 571980011 Enfermeiro

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 295895

Portaria nº 049/2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidores relacionados na Portaria nº
048/2018
Veiculo: FIAT DOBLO             placa: QEC 6463
Período da viagem: 02 A 06/04/2018.
Quantidade: 4,5 (quatro diárias e meia)
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino(s): Ipixuna do Pará – PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
João Carlos Ribeiro Fidelis 58530102 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 295900

Portaria nº 045/2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidores relacionados na Portaria nº
044/2018.
Veículo: FORD RANGER   Placa: OTH 4318
Período da viagem: 02 A  06/04/2018.
Quantidade: 4,5 (quatro diárias e meia)
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino(s): Ulianópolis e Dom Eliseu – PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Frank Junior Carvalho Costa 572340981 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 295679

Portaria nº 051/2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidores relacionados na Portaria nº
050/2018.
Veiculo: RANGER  placa: OTH 4318
Período da viagem: 09 a 13/04/2018.
Quantidade: 4,5 (quatro diárias e meia)
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino(s): Garrafão do Norte – PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Luiz Agnaldo da Silveira Lima 0504930 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 295902

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 025 DE 19 DE MARÇO DE 2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula